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Produkt Maße Gewicht Preis 1

Groß Regio L 100 bis 353 mm 
B 70 bis 250 mm 
H bis 150 mm

bis 500 g 2,50 €

Maxi Regio bis 1.000 g 2,80 €

SONDERLEISTUNGEN REGIO (NUR FÜR PLZ-GEBIETE 01067 - 01936 UND 02625 - 02929)

PREISLISTE
BÜCHER- UND WARENSENDUNGEN

ALLGEMEINE HINWEISE 
Als Warensendungen können Sie Warenproben, Muster oder 
kleinere Gegenstände verschicken, z. B. Ersatzteile, Textilien 
und Haushaltswaren sowie Werbesendungen. Zu Büchersen-
dungen zählen gedruckte Bücher, Broschüren, Notenblät-
ter und Landkarten. Rechnungen oder andere begleitende 
Unterlagen können Sie Ihrer Sendung beigefügen. Briefliche 
Mitteilungen sind  jedoch nicht zulässig. Ihre Bücher- und
Warensendungen werden von PostModern unversichert und 
ohne Sendungsverfolgung besonders preisgünstig versendet.

Bücher- und Warensendungen  dürfen verschlossen  eingelie-
fert  werden.  Oberhalb der Anschrift ist deutlich die Kenn-
zeichnung „BÜWA“ aufzubringen. PostModern  behält sich  
das  Recht  vor,  Bücher- und Warensendungen zu öffnen und 
den Inhalt zu überprüfen.

ABHOLUNG UND ABRECHNUNG 
Unseren kostenfreien Abholservice bieten wir Ihnen ab einer 
Menge von 20 unfrankierten Sendungen jeglicher Art an. Aber 
auch, wenn Sie pro Tag weniger zu versenden haben, müssen 
Sie auf unseren Service nicht verzichten. Gern berät Sie unser 
ServiceCenter unter 0800 9966331. Am Monatsende erhalten 
Sie eine Monatsrechnung der von uns erbrachten Leistungen.

FRANKIERUNG UND SORTIERUNG 
Die Frankierung und Sortierung Ihrer Bücher- und Warensen-
dungen im Zustellgebiet von PostModern übernehmen wir für 
Sie. Bücher- und Warensendungen  mit  Empfängern  außer-
halb  des  PostModern-Zustellgebietes  frankieren  wir  eben-
falls  ohne  Zusatzkosten  zu  den aktuell gültigen  Preisen  der  
Deutschen Post AG (DPAG) zzgl. MwSt. und übergeben sie zur 
Zustellung an die DPAG. Die DPAG-Portokosten zzgl. MwSt. 
werden Ihnen auf der Monatsrechnung gesondert in Rechnung 
gestellt.

GRUNDLEISTUNGEN

1 alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt. 
2 je Sendungen eines Formates

Produkt Maße Gewicht Preis 1

Kompakt
L 100 bis 353 mm 
B 70 bis 250 mm 
H bis 50 mm

bis 50 g 1,40 €

Groß bis 500 g 2,15 €

Maxi bis 1.000 g 2,35 €

STANDARDLEISTUNGEN

Rabatt pro Sendung2 Groß / Maxi1

ab 300 Sendungen / Monat 0,10 €

ab 3.000 Sendungen / Monat 0,20 €

ab 15.000 Sendungen / Monat 0,30 €
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